



Foto: THOMAS FREDBERG

**SUCCESS - Kenneth Collins, der undersøger en SK Aarhus-spiller, har med stor succes hjulpet Tom Kristensen hurtigt tilbage til motorløbene.**

## Århus-forbindelse hjalp Tom Kristensen

SK Aarhus' fysioterapeut Kenneth Collins er en af de få mennesker, der har været tæt på den kvæstede racerfører i de seneste uger.

### MOTORSPORT

AF DAN PHILIPSEN

■ Et godt netværk kan føre meget med sig.

Se bare her: Kenneth Collins er fysioterapeut i SK Aarhus.

En af spillerne, anfører Karina Bjørn, har arbejdet hos Concept Tryk i Hadsten.

Racerføreren Tom Kristensen har Concept Tryk til at stå for sponsorarbejdet. Derigennem lærer Tom Kristensen og Karina Bjørn hinanden at kende.

Karina Bjørn snakker med Kenneth Collins under et af mange træningspas i SK Aarhus. Hun fortæller i en henkastet bemærkning om Tom Kristensens problemer med en gammel rygske.

Kenneth Collins skriver uopfordret en mail til Tom Kristensen, som han aldrig tidligere har mødt.

Sådan gik det til, at Kenneth Collins mandag middag sad med på podiet på mondæne Hotel Hilton i Kastrop Lufthavn. Ved hans side sad to vigtige tyske ledere fra Audi Sport og Tom Kristensen. Ude i salen sad et enormt presseopbud og syvotte kameraer, mens der var liveudsendelser fra presseområdet bagerst i lokalet.

### Familien og Kenneth

Tom Kristensen har været helt isoleret for omverdenen i syv uger efter sit voldsomme uheld i april. Kun den nærmeste familie har været tæt på Kristensen. Og så Kenneth Collins fra Århus.

To-tre gange om ugen har Collins været i Nordjylland for at behandle den kvæstede motorsportsstjerne. Samarbejdet mellem dem

er kun fire måneder gammelt. Det blev indledt i februar, da Tom Kristensen svarede på Collins' mail.

Den korte tid i rampelyset har ikke bragt den Århus-baserede fysioterapeut særligt meget i vælten. Faktisk så lidt, at han indledte sin del af det internationale pressemøde på engelsk, men opgav efter 30 sekunder og i stedet på et noget bedre dansk redegjorde for sit arbejde med Tom Kristensen.

Bagefter kastede pressen sig over Kristensen, så Collins igen kunne træde lidt tilbage.

»Det er enormt motiverende at arbejde med professionelle sportsfolk som håndboldspillere og Tom Kristensen,« siger Kenneth Collins.

### Ingen muskelskader

Hans hemmelighed er en aktiv behandling. Det var det, der i februar fik overbevist Tom Kristensen.

»Jeg kan nogle ting, som almindelige fysioterapeuter ikke kan. Jeg går ind og afbalancerer kroppen, hvorefter jeg giver sportsudøverne nogle redskaber, som de selv kan bruge efter træningen. På den måde restituerer de hurtigere og er klar til næste træning. Jeg kan optimere tingene for Tom med omkring fem procent. Det er værdifuldt for ham i et racerløb,« vurderer Kenneth Collins, der også andetsteds har fundet bevis for værdien af arbejdet.

»I SK Aarhus har vi stort set ikke haft en muskelskade i mine tre år som holdets fysioterapeut. Spillerne er flittige til at bruge de øvelser, som jeg giver dem,« siger Collins.

Hans speciale er egentlig ryg- og nakkeskader. I to år har sønderjyden fra Haderslev hjulpet mange piskesmældspatienter i sin klinik i Rosengade i Århus.

dan.philipsen@jp.dk

# Landskampe på vej til Århus

Danmarks resterende hjemmekampe i EM-kvalifikationen må alligevel godt spilles kortere end 250 kilometer fra København, hvilket gør Århus til favorit som hjemmebane.

### FODBOLD

AF MAZ PLECHINGER

■ Der er nu engang ikke noget, der er så skidt, så det ikke er godt for noget. At dømme ud fra ansigtsudtrykket, tænkte den tilskuer, der længe ude efter dommer Herbert Fandel i landskampen mod Sverige, ikke det store på

smilets by under handlingen. Men sandsynligvis kommer handlingen Århus til gode. Tirsdag meddelte UEFA nemlig, at de næste fire EM-kvalifikationskampe alligevel kan spilles i Danmark. Og alt taler for, at Danmark på det punkt er lig med Århus Stadion.

»For Århus vil det være en flot appelsin, der falder ned i turbanen, og vi vil med glæde gøre vores til, at det lykkedes,« siger direktøren i Århus Elite, Lars Windfeld.

Med UEFA's omstødning af dommen ligger det til et jysk kapløb mellem SAS Arena i Herning, Aalborg Stadion og Århus Stadion. Brøndby Stadion er formeligt udelukket, med henhold til beliggenheden

nær København. Lars Windfeld mener, at Århus Stadion har adskillige kort i ærmet.

»Vi kan huse 20.000 siddende gæster, mens der kun kan være cirka 12.000 i Herning og Aalborg,« siger direktøren, der desuden ligger inde med måske det vigtigste trumfkort over for UEFA.

### Et godt samarbejde

»Vi har som de eneste en løbebane. Den vil vi bruge som dobbelt sikkerhedszone, så vi kan have to gange sikkerhedsfolk på plads. En helt ude ved tilskuerne og en massiv ring ved banen. Det kan være det, der får UEFA til at acceptere Århus Stadion,« mener Windfeld.

I de hjemlige korridorer

står Århus også meget stærkt, når DBU skal overbevises. Sidste års landskamp mod Paraguay medførte store roser til Århus. På grund af både afviklingen og den massive tilskueropbakning. I første omgang har det betydning, at venskabskampen den 22. august mod Irland spilles i Århus. Men det kan betyde mere endnu.

»Det kan helt sikkert være en hjælp. Der er ingen tvivl om, at vi fik en positiv karakter mod Paraguay, og det smitter forhåbentlig af,« siger Lars Windfeld, der dog ikke endnu vil sige, hvad det økonomisk kan betyde for Århus Elite.

»Det er altid dejligt, når landsholdet er forbi på et

fyldt stadion med dejlig stemning. Da det skete mod Paraguay, blev der da også solgt lidt øl. Men økonomi-om må vi vente med at kigge på, til hvis det bliver aktuelt,« siger Lars Windfeld.

Om den jyske hovedstad er favorit til at huse kampe vil direktøren heller ikke sige noget om.

»Jeg havde dialog med Jim Stjerne Hansen fra DBU fredag og lørdag, og så må vi se, om der kan lade nogle flere mulige spillesteder end Esbjerg Stadion og Lerpytter Stadion i Thisted. Vi har et godt samarbejde med DBU og er gearet til det. Det har vi informeret DBU om,« slutter Lars Windfeld.

sport@jp.dk



Foto: THOMAS KIENZLE

**HJEM? - Tommy Bechmann (tv.) har tidligere ytrede ønske om at blive genforenet med træner Ove Pedersen, og det kunne være en mulighed i Århus, hvor Pedersen nu er træner for AGF, hvor Bechmann har spillet ungdomsfodbold.**

## I morgen går jagten for alvor ind

En ny spiller til hver kæde får AGF brug for i tilfælde af oprykning.

### FODBOLD

AF JESPER ENGMANN

■ Det var lige før, han stod og trippede, Brian Steen Nielsen.

AGF's sportschef virkede særdeles lettet over, at AGF havde hjemvendt endnu en sejr hjem i Næstved og på den fælon spillet sig tættere på superligaen.

I morgen kommer Ølstykke til Århus, og med en hjemmesejr i hus ved 20.45-tiden, kan Brian Steen Nielsen godt hive mobilen frem og begynde at ringe rundt til de spillere, der er på venteliste.

For først i det øjeblik, AGF kan kalde sig ligahold igen,

vil interesserede nye spillere slå til og indlede forhandlinger.

Selv vil Brian Steen Nielsen ikke ud med navne på mulige emner, hvilket er forståeligt nok i en temmelig skærpet konkurrence-situation.

Ikke nok med at AGF skal forstærke sig væsentligt i kamp med superligaens klubber. Der er også en tidsfaktor. Reelt set har AGF kun tre uger til at få aftalerne på plads. Måske fire, hvis AGF i de kommende dage sikrer sig de tre-fire point, der er nok.

»Som oprykkere skal vi have forstærkninger. Det bliver den første udfordring, vi får,« siger angriber Peter Sand, som i den kommende sæson mere og mere vil overgå til rollen som assistent for cheftræner Ove Pedersen.

»Det vil være en kæmpesag, hvis vi kan sikre os oprykning i Kolding på søndag. Så får vi en uge mere at handle i, og økonomisk skal det være råderum til det. Da jeg stopper, skal vi i hvert fald have en angriber, selv om de er svære at få fat i. Men ellers drejer det sig om at få en ny mand til hver kæde, for vi kommer til at skulle bruge en bredere trup i superligaen,« mener Peter Sand.

### Bud på nye

Heller ikke han vil konkretisere, hvilke spillere AGF kan tænkes at gå efter. Så det forsøger JP Århus:

► Emanuel Ukpai, angriber, Ølstykke:  
Se ham selv i morgen, den hurtige nigerianer på 19 år. 13 mål for Ølstykke i denne sæson.  
► Steffen Kielstrup, midtbane-

spiller, Vejle:

En spiller efter Brian Steens hoved med et godt blik for spillet. Har lige forlængt med Vejle for to sæsoner, så skal købes fri.

► Jens Berthel Askou, forsvarsspiller, Silkeborg:  
Har givet udtryk for, at han vil væk fra nedrykkere. Kan gå direkte ind i det centrale forsvar, hvilket er nødvendigt, da Olof Persson først i løbet af efteråret kan forventes at komme tilbage efter en korsbåndoperation.

► Kristoffer Wichmann, forsvarsspiller, Køge:  
Pågående spiller med fysisk styrke, der kan spille back og midtbane. 25 år og ret hurtig.

► Jerry Lucena, midtbane-spiller, Esbjerg:  
Kender AGF-træner Ove Pedersen fra tidligere, men venter muligvis på en uden-

landsk klub. God all-rounder på midtbanen, men han trænger til en frisk start.

► Tommy Bechmann, angriber, Bochum:

Har tidligere ytrede ønske om at blive genforenet med Ove Pedersen, som oven i købet træner i Bechmanns hjemby. Fik kun 341 minutter på banen i den forløbne sæson.

Med et forholdsvist begrænset spillermarked i Danmark er det heller ikke usandsynligt, at AGF er nødt til at kigge i Norge og Sverige. I givet fald skal der mange penge på bordet.

I første omgang skal AGF sikre sig ligastatus. Et kolossal skridt på vejen kan tages i morgen aften på Århus Stadion – og så kan Brian Steen Nielsen godt begynde at sende sms'er og ringe rundt.

jesper.engmann@jp.dk

## Peter Sand bliver nødløsning ved mange skader

Angriberen vil fra den kommende sæson primært assistere træner Ove Pedersen i AGF.

hjelpe træner Ove Pedersen i det daglige arbejde.

### To kasketter

I Sønderjyske prøvede han også rollen som assistent,

men da var han stamspiller. »Jeg fandt ud af, at det var meget anderledes, for jeg havde på sin vis to kasketter på. Som hjælpetræner skal man være indstillet på, at

mange spillere vil komme til én med problemer i dagligdagen. Det er langt fra alle, der går direkte til chefen. Oftest sniger de sig lige forbi assistenten og får utilfredsheden luftet. Så en assistent-træner skal fungere som lynafleder, og kommer derfor til at sidde inde med en stor portion information, som man skal kunne håndtere korrekt. Og det var vanskeligt i Sønderjyske, da jeg både var spiller og assistent,« erkender Peter Sand.

### Kamp for point

Beslutningen om at pakke kamptøvlerne væk, har han taget i løbet af foråret.

»Jeg kan godt mærke, at det har været en lang sæson, og jeg er for alvor begyndt at døje med en storetå, der er øm. Vi har virkelig skullet slide for hvert eneste point, vi har fået. Da jeg rykkede op med FC Midtjylland og Sønderjyske, var der trods alt enkelte kampe, hvorefter vi konstaterede, at vi kom lidt nemt til pointene. Sådan

har det bestemt ikke været i AGF, hvor samtlige modstandere virkelig har været sat op til at møde os,« forklarer Peter Sand, der ikke behøver hjælp for at huske nogle af de hektiske udekampe, AGF indtil videre har været udsat for.

Thisted med udligning til 2-2 kort før tid, Aarhus Fremad med udligning kort før tid, Køge med sejrsmål kort før blot at nævne nogle stykker.

»Det bliver en kæmpe forløsning, når vi kommer i mål,« bemærker Peter Sand, som skal bruge sommerpausen på at vænne sig til sin nye rolle som binnedel mellem træneren og spillertruppen.

Mens han opholdt sig i Sønderjyske tog han UEFA's B-trænerlicens, og han planlægger inden længe at gå i gang med A-licens-uddannelsen.

Først er der lige nogle kampe, der skal overstås.

jesper.engmann@jp.dk

### RESULTATER OG STILLINGER

#### FODBOLD

##### KVAL-RÆKKEN, P. 3 (14)

**Brabrand-Rds. Freja 1-3 (0-1)**  
Mål: 0-1 Nicolas Bogild (14), 0-2 Lukas Sørensens (55), 0-3 Nicolas Bogild (65), 1-3 Jonas Thomsen (88).  
Udvisning: Abdi Rahman, Brabrand (90).  
Tilskuere: 150

Rds. Freja ..... 13 12 0 0 42-12 37  
Skovbakken ..... 13 8 2 3 25-16 26

Brabrand (O) ..... 13 7 1 5 27-22 22  
Aarhus Fr. (O) ..... 13 6 4 3 20-16 22

Herning ..... 12 3 3 6 21-25 12  
Kjellerup (O) ..... 13 3 3 7 18-26 12  
Lemvig (O) ..... 12 3 3 6 16-24 12  
Sæding (G. O) ..... 13 0 12 9 37 1

##### SERIE 3, HERRER, P. 11 (22)

JAI, Aarh-Årh Posten ..... 0-5  
Åbyhøj IF ..... 9 8 0 1 29-7 24  
Hasle B ..... 9 7 2 0 23-10 23  
DGL 2000 ..... 10 5 2 3 24-16 17  
AGF ..... 9 5 0 4 23-21 15  
IF Lysevig ..... 8 4 2 2 14-10 14  
Skovbakken ..... 9 3 5 1 16-15 14  
Vatan Spor ..... 7 3 2 12 7 11  
Staurup ..... 8 2 3 17-14 11  
KFUM's B ..... 8 1 3 4 12-19 6  
Årh Posten ..... 8 1 1 6 12-16 4  
JAI, Aarh ..... 10 1 1 8 8-27 4  
Årh 1900 ..... 9 0 2 7 3-31 2

SERIE 4, P. 18 (22)

Mørke IF-Stenvad B ..... 8-3  
Lystrup IF ..... 9 7 0 2 49-11 21  
Ebeltoft ..... 9 6 1 2 25-14 19  
Mørke IF ..... 9 6 1 2 31-24 19  
Todbjerg/M ..... 9 5 1 3 20-22 16  
Mols IF ..... 9 4 0 4 24-22 15  
Middjurs ..... 9 4 2 3 30-21 14  
HEI ..... 9 4 2 3 17-19 14  
TRIF ..... 9 4 1 4 18-26 13  
Taastrup ..... 9 3 1 5 17-31 10  
Pindstrup ..... 9 2 0 7 12-23 6  
Stenvad B ..... 9 1 3 5 20-38 6  
Østjurs ..... 9 1 0 8 18-30 3

##### SERIE 4, P. 22 (22)

FC Gaudeam-FC Kamm ..... 1-4  
Horning IF ..... 8 5 2 1 35-17 17  
BB 82 Århu ..... 9 5 2 2 42-21 17  
FFD Kralu ..... 9 4 5 0 16-7 17  
Ch.bjerg ..... 9 5 2 2 44-12 17  
Hasle B ..... 9 5 0 4 35-24 15  
De-Gus B ..... 9 4 2 3 27-25 14  
FC Skanderb. .... 8 2 5 1 18-15 11  
Stilling ..... 8 3 1 4 14-19 10  
FC Kamm ..... 8 1 4 2 23-30 10  
FC Gaudeam ..... 8 2 3 4 17-26 9  
Fort Årh ..... 9 2 0 7 14-52 6  
BMI ..... 9 0 1 8 9-46 1

##### U-16 DRENGE A, P. 8 (22)

Sonderhald-Åstrup/Ham ..... 1-5  
Randers Fr ..... 9 7 2 0 44-7 23  
HEI ..... 8 7 1 0 45-10 22  
Åstrup/Ham ..... 9 6 2 1 39-16 20  
VRI ..... 9 5 2 2 36-12 17  
Lystrup IF ..... 8 4 2 2 25-21 14  
Grænb IF ..... 9 4 0 5 40-33 12  
Todbjerg/M ..... 9 4 0 5 27-40 12  
Kolding/P ..... 8 3 1 4 25-18 10  
Nørgaer B ..... 9 2 1 6 18-35 7  
Sonderhald ..... 9 2 0 7 14-42 6  
KR2000 ..... 9 1 2 6 13-39 5  
Østjurs ..... 8 0 1 7 10-63 1

##### U-16 DRENGE A, P. 9 (22)

tst/Sabro-Aabyhøj IF ..... 3-6  
Viby IF ..... 9 6 2 1 31-10 20  
Aabyhøj IF ..... 9 6 1 2 25-15 19  
Brabrand ..... 9 5 2 1 33-16 18  
Ch.bjerg ..... 9 5 2 2 34-11 17  
Horning IF ..... 8 5 2 1 29-16 17  
Fuglebakke ..... 9 4 2 3 18-17 14  
AIA/Tranbj ..... 9 4 1 4 17-19 13  
IF Lysevig ..... 8 3 3 2 12-9 12  
Outsiders ..... 8 2 1 5 11-17 7  
Aarh Fr ..... 9 1 2 5 11-21 5  
tst/Sabro ..... 9 1 1 7 13-38 4  
AGF ..... 9 0 0 9 1-50 0

##### U-16 DRENGE A, P. 10 (22)

Team Midtj-Odder IGF ..... 2-1  
Team Midtj ..... 9 7 1 1 30-9 22  
Odder IGF ..... 9 6 2 1 34-14 20  
Ege/Lund ..... 9 5 1 3 39-19 16  
FC Horsens ..... 8 4 2 2 26-11 14  
Kolt/H. IF ..... 7 4 1 2 35-23 13  
FC Skanderb. .... 7 4 1 2 19-12 13  
TM ..... 9 4 0 1 32-24 18  
Stensballe ..... 8 3 1 4 22-26 10  
BMI ..... 8 2 3 3 20-20 9  
Stilling ..... 8 2 1 5 17-24 7  
Hatt/Torst ..... 9 2 1 6 16-33 7  
RMA ..... 9 0 0 9 9-66 0

##### U-12 DRENGE A, P. 5 (22)

Lystrup IF-Randers Fr ..... 2-6  
Skovbakken ..... 9 9 0 0 36-2 27  
Randers Fr ..... 9 6 2 1 42-15 20  
VRI ..... 8 6 1 1 39-5 19  
Grænb IF ..... 9 6 0 2 32-24 18  
Sonderhald ..... 9 5 1 2 30-18 16  
KR2000 ..... 9 5 0 4 29-15 15  
Hornslet ..... 8 4 0 4 19-22 12  
Vorup FB ..... 9 3 0 6 14-33 9  
Rand KFUM ..... 9 2 1 6 16-48 7  
Drøng B ..... 8 2 0 6 17-36 6  
Lystrup IF ..... 9 1 1 7 15-32 4  
Høested Fr ..... 9 0 0 9 5-40 0

##### SERIE 2 KVINDER, P. 9 (10)

Skovbakken-JAI, Aarh ..... 0-3  
JAI, Aarh ..... 8 8 0 0 29-5 24  
ASA ..... 8 7 0 1 23-4 21  
Skovbakken ..... 8 4 0 4 18-20 12  
HEI ..... 8 3 0 5 15-7 9  
Mols IF ..... 8 2 0 6 7-22 6  
Ch.bjerg ..... 8 0 0 8 0-24 0

##### SERIE 2 KVINDER, P. 11 (10)

Staurup-Aabyhøj ..... 0-5  
Ch.bjerg ..... 8 6 1 1 32-9 19  
Aabyhøj ..... 8 6 0 2 17-7 18  
IF Lysevig ..... 8 4 2 2 24-9 14  
ASA ..... 8 1 3 4 9-15 6  
FC Jurs ..... 8 2 5 7 27-5 5  
Staurup ..... 8 1 2 5 9-30 5

### SOFTBALL

#### 1. DIVISION, KVINDER (20)

Joykings-Aarhus ..... 3-12  
Joykings-Aarhus ..... 6-9  
Aarhus ..... 10 10 0 112-36 30  
Joykings ..... 10 4 0 6 80-110 24  
Giants ..... 8 2 0 6 55-76 18  
Vandals ..... 6 4 0 2 50-29 16  
Barracudas ..... 6 2 0 4 53-53 14  
Bulls ..... 4 0 0 4 17-63 8

#### 2. DIVISION VEST (5)

TT Sønderjylland-Aalborg Østre 5-4  
Aalborg Østre ..... 4 3 0 1 21-15 11  
Skive ..... 3 3 0 0 20-7 9  
Randers ..... 3 2 0 1 19-8 9  
AGF ..... 3 3 0 0 17-10 9  
Skovbakken ..... 3 1 0 2 15-12 7  
TT Sønderjylland ..... 4 1 0 3 11-25 5  
Vejle ..... 3 0 0 3 7-20 3  
TC Odense II ..... 3 0 0 3 7-20 3

### DAGENS SPORT

#### FODBOLD

**Serie 3, pulje 11, mænd**  
19.00: Aarhus UF Vatan Spor- Aarhus Posten, Sodalskolen

#### CYKLING

**Labsaft**  
19.00 Aarhus Cyklebane

**DAGENS TILBUD**  
sanellet  
Damesandaler  
Flere modeller i hvid, sort eller beige skind. Str. 36-42.  
Normalpris 449,- 399,-  
NU KUN  
**199,-**  
www.salling.dk  
Salling  
Århus 86 12 18 00  
Aalborg 98 16 00 00